
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«•/-/» 2022 г. Махачкала

О возложении функций по организации подготовки 
контрольных измерительных материалов для проведения основного 

государственного экзамена в Республике Дагестан в 2022 году

В соответствии с п. 43 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утверждённого приказом Министерства просвещения Россиийской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 № 189/1513 (зарегистрирован Минюстом России 10.12.2018, 
№52953)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Функции по организации подготовки контрольных измерительных 
материалов (далее - КИМ) для проведения основного государственного 
экзамена (далее - ОГЭ) в Республике Дагестан в 2022 году возложить на 
ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования».

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»:
2.1. Назначить ответственное лицо на предоставление доступа к 

специализированному разделу открытого банка заданий ОГЭ для 
формирования вариантов КИМ ОГЭ по учебным предметам в 2022 году.

2.2. Обеспечить информационную безопасность при работе с КИМ ОГЭ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 

исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


